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* Dynamische Absatzentwicklung flihrt zu einer sehr erfreulichen Geschaftsentwicklung.
* Konzern-Umsatz im zweiten Quartal 2011: 17.888 Mio. Euro (+16,5%).

* Konzern-Ergebnis vor Steuern im zweiten Quartal 2011: 2.704 Mio. Euro.

* Konzernliquiditat auf 9,1 Mrd. Euro angestiegen.

* Ergebnis vor Finanzergebnis (EBIT) im Segment Automobile im zweiten Quartal 2011:
2.408 Mio. Euro.

* Free Cashflow des Segment s Automobile im zweiten Quartal: 949 Mio. Euro.

* Auslieferungen Automobile per Juni 2011; 833.366 Einheiten  (+19,7%)
* BMW Automobile 689.861 Einheiten  (+17,8 %)
* MINI Automobile 141.913 Einheiten  (+29,8 %)
* Rolls-Royce Automobile 1.592 Einheiten  (+64,1 %)
* Auslieferungen Motorrader per Juni 2011: 64.110 Einheiten  (+3,9%)
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Mio. Euro

Umsatzerlose
Ergebnis vor Finanzergebnis (EBIT)
Automobile
Motorrader
Finanzdienstleistungen
Sonstige Gesellschaften
Konsolidierungen
Ergebnis vor Steuern
Uberschuss/ Fehlbetrag
Ergebnis pro Aktie in Euro (Stamm-/Vorzugsaktie)

Operativer Cashflow (Segment Automobile)
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2011
1. Apr.- 30. Juni

17.888
2.856
2.408

47

739

21

-359
2.704
1.809
2,75/2,76
2.148

2010
1. Apr.- 30. Juni

15.348
1.717
1.317

54

379

81

48

1.299
834
1,27/1,28
2.111

Verand.
in%

16,5
66,3
82,8
13,0
95,0

1,8
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Mio. Euro

Umsatzerlose
Ergebnis vor Finanzergebnis (EBIT)
Automobile
Motorrader
Finanzdienstleistungen
Sonstige Gesellschaften
Konsolidierungen
Ergebnis vor Steuern
Uberschuss/ Fehlbetrag
Ergebnis pro Aktie in Euro (Stamm-/Vorzugsaktie)
Operativer Cashflow (Segment Automobile)

Eigenkapital
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2011
1. Jan.- 30. Juni

33.925
4.758
4116

78

1.142

38

616
4.516
3.021
4,59/4,60
4.227
25.702

2010
1. Jan.- 30. Juni

27.791
2.166
1,608
86

592
74

46
1.807
1.158
1,76/1,77
2.408
23.100

Verand.
in%

22,1

-9,3
92,9

75,5
11,3
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Mio. Euro

BMW Group
Automobile
Motorrader
Finanzdienstleistungen
Sonstige Gesellschaften

Konsolidierungen
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2011
1. Apr.- 30. Juni

17.888
16.674
450
4.181

1
-3.418

2010
1. Apr.- 30. Juni

15.348
13.669
439
4.198

1
-2.959

Verand.
in %

16,5
22,0
2,5
0,4

15,5
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Mio. Euro

BMW Group
Automobile
Motorrader
Finanzdienstleistungen
Sonstige Gesellschaften

Konsolidierungen
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2011
1. Jan.- 30. Juni

33.925
31.047
847
8.364

2
-6.335

2010
1. Jan.- 30. Juni

27.791
24.341
790
8.202

2
-5.944

Verand.
in %

22,1
27,6
7,2
2,0

14,3
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EBIT-Marge *
in%

BMW Group
Automobile
Motorrader

Finanzdienstleistungen

Umsatzrendite 2
in%

BMW Group
Automobile
Motorrader

Finanzdienstleistungen

" Ergebnis vor Finanzergebnis / Umsatz
2 Ergebnis vor Steuern / Umsatz
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2011
1. Apr.- 30. Juni

16,0
14,4
10,4
17,7

2011
1. Apr.- 30. Juni

15,1
13,8
10,4
17,8

2010
1. Apr.- 30. Juni

11,2
9,6
12,3
9,0

2010
1. Apr.- 30. Juni

8,5
6,9
12,1
9,0
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EBIT-Marge *
in%

BMW Group
Automobile
Motorrader

Finanzdienstleistungen

Umsatzrendite 2
in%

BMW Group
Automobile
Motorrader

Finanzdienstleistungen

" Ergebnis vor Finanzergebnis / Umsatz
2 Ergebnis vor Steuern / Umsatz
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2011
1. Jan.- 30. Juni

14,0
13,3

9,2
13,7

2011
1. Jan.- 30. Juni

13,3
12,6

9,1
14,0

2010
1. Jan.- 30. Juni

7,8
6,6
10,9
7,2

2010
1. Jan.- 30. Juni

6,5
48
10,5
73
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Mio. Euro

Umsatzerlose

Umsatzkosten

Bruttoergebnis vom Umsatz

Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten
Sonstige betriebliche Ertrage

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ergebnis vor Finanzergebnis

Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragssteuern
Uberschuss/Fehlbetrag

Ergebnis je Aktie (Stamm-/Vorzugsaktie)
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2011
1. Apr.- 30. Juni

17.888
-13.915
4.373
-1.460
119
-176
2.856
-152
2.704
-895

1.809

2,75/2,76

2010
1. Apr.- 30. Juni

15.348
-12.084
3.264
-1.428
108
-227
1.717
-418
1.299
-465

834

1,27/1,28

Verand.
in%

16,5
11,8
34,0

2,2
10,2

22,5
66,3

63,6

92,5
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Mio. Euro

Umsatzerlose

Umsatzkosten

Bruttoergebnis vom Umsatz
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten
Sonstige betriebliche Ertrage

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ergebnis vor Finanzergebnis
Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragssteuern
Uberschuss/Fehlbetrag

Ergebnis je Aktie (Stamm-/Vorzugsaktie)
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2011
1. Jan.- 30. Juni

33.925
-26.239
7.686
-2.850
319
-397
4.758
-242
4.516
-1.495
3.021
4,59/4,60

2010
1. Jan.- 30. Juni

27.791
-22.842
4.949
-2.641
373
515
2.166
-359
1.807
-649
1.158
1,76/1,77

Verand.
in%

22,1
14,9
55,3

7,9

14,5

22,9

-32,6
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Mio. Euro
Mittelzufluss aus der betrieblichen Geschaftstatigkeit
Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit

Mittelzufluss/ -abfluss aus der Finanzierungstatigkeit

Wechselkurs- und konsolidierungskreisbedingte Anderung der
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente

Veranderung der Zahlungsmittel und
Zahlungsmittelaquivalente

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am 1. Januar

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am 30. Juni
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2011
1 Jan.- 30. Juni

8.227
-5.045
-3.022

-131

29

7.432
7.461

2010
1 Jan.- 30. Juni

5.598
-3.546
-2.165

383

270

7.767
8.037
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Mio. Euro
Mittelzufluss aus der betrieblichen Geschaftstatigkeit

Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit

Nettoinvestitionen in Wertpapiere
Investitionen (+) / Verkaufe (-)

Free Cashflow Segment Automobile
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2011
1 Jan.- 30. Juni

4.227
-1.842

188

2.573

2010
1 Jan.- 30. Juni

2.408
-1.619

410

1.199
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NETTOFINANZVERMOGEN DES SEGMENTS AUTOMOBILE.

31.12.2010
. +563 -1.123
in Mio. € +5.127
Konzerninterne Finanzverbind-
Nettofinanz- lichkeiten
+5.585 +1.134 forderung ggu.
. _ Konzerninterne dem Segment
Wertpapiere Nettofinanz- Sonstige
forderung ggil. Gesellschaften
dem Segment
Finanzdienst-
Zahlungsmittel und leistungen Nettofinanz-
Zahlungsmittel- vermogen
aquivalente
+1.338 901
30.06.2011 +5.301 [
Mio. Euro
Konzerninterne Finanzverbind-
Nettofinanz- lichkeiten
forderung ggu.
+1.306 dem Segment
+5.588 i Konzerninterne Gessgllnss(':tlzg?ten
Wertpapiere Nettofinanz-
forderung ggu.
dem Segment
: Finanzdienst-
Zahlungsmittel und leistungen Nettofinanz-
Zahlungsmittel- vermégen

aquivalente
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Auslieferungen Automobile (Einheiten)

BMW gesamt

ler

3er

oer

Ger

ler

X1

X3

X5

X6

Z4
MINI gesamt
Rolls-Royce gesamt
BMW Group
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2011
1. Apr. - 30. Juni

368.686
49.379
105.165
85.285
2.424
16.947
35.460
30.829
25.600
11.608
5.989
81.053
869
450.608

2010
1. Apr. - 30. Juni

319.946
55.910
107.408
55.537
1.745
16.466
27.048
13.148
23.562
11.347
1.775
59.775
691
380.412

Verand.
in%
15,2

-11,7
-2,1
23,6
38,9

2,9
31,1

8,6
2,3
-23,0
35,6
25,8
18,5
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Auslieferungen Automobile (Einheiten)

BMW gesamt

ler

3er

oer

Ger

ler

X1

X3

X5

X6

Z4
MINI gesamt
Rolls-Royce gesamt
BMW Group
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2011
1. Jan.- 30. Juni

689.861
94.454
192.927
170.708
3.213
31.764
62.698
53.522
48.749
21.323
10.503
141.913
1.592
833.366

2010
1. Jan.- 30. Juni

585.755
103.819
199.027
94.699
3.085
30.711
46.705
24.841
46.459
22.173
14.236
109.301
970

696.026

Verand.
in%

17,8
9,0
3,1
80,3

4,1

3,4
34,2

Seite 15



Auslieferungen Automobile (Einheiten)

Europa

davon Deutschland
Nordamerika

davon USA
Asien

davon Japan
davon Chinesische Markte

Andere

BMW Group

* angepasst aufgrund von Umgliederungen
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2011
1. Apr. - 30. Juni

237.570

80.306
89.635
78.811

99.906

12.096
63.328

23,497

450.608

2010
1. Apr. - 30. Juni

212.800

73.482
76.245
66.771

69.927

10.994
41.521*

21.440

380.412

Verand.
in %

11,6

9,3
17,6
18,0
42,9

10,0
52,5

9,6

18,5
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Auslieferungen Automobile (Einheiten)

Europa

davon Deutschland
Nordamerika

davon USA
Asien

davon Japan
davon Chinesische Markte

Andere

BMW Group

* angepasst aufgrund von Umgliederungen
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2011

1. Jan. - 30. Juni

437.658

144.370
160.892
143.974

190.054

21.784
122.034

44.762

833.366

2010

1. Jan. - 30. Juni

389.831

132.266
136.979
121.912

128.845

20.921
75.725*

40.371

696.026

Verand.
in %

12,3

9,2
17,5
18,1
47,5

4,1
61,2

10,9

19,7
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ZUM 30. JUNI 2011.

Download:
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